



Fundusze Europejskie



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Raport z Forum Generalnego LGD

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Dorzecza Zgłowiączki

w dniu 26 czerwca 2024 roku zorganizowało Forum Generalne LGD, w którym wzięli udział m.in. uczestnicy spotkań informacyjno- konsultacyjnych organizowanych w gminach, jak również przedstawiciele : KGW, OSP, sołectw, klubów sportowych, domów dziecka, instytucji kulturalnych tj. biblioteki, Gminnych/ Miejskich Ośrodków Kultury, radni gminni i powiatowi, wójtowie oraz burmistrzowie, pracownicy urzędów gmin, lokalni przedsiębiorcy, mieszkańcy obszaru działania LGD –łącznie 99 osób.

Podczas Forum pracownicy LGD przedstawili wnioski, pomysły i potrzeby zgłoszone podczas spotkań gminnych:

Gmina	Data spotkania	Wnioski, pomysły, potrzeby zgłoszone przez uczestników spotkań gminnych
Boniewo	15.03.2024r.	Miejsca rekreacyjno – wypoczynkowe w miejscowości Otmianowo (altana i infrastruktura towarzysząca), zajęcia dla seniorów wzmacniające aktywizacje mieszkańców, aktywizacja dzieci i młodzieży, angażowanie KGW w aktywizacje społeczności altany przy istniejących świetlicach, utworzenie miejsca pamięci.
Kowal	03.06.2024r.	Utworzenie Klubu Seniora w gminie Kowal, utworzenie Klubów Młodzieżowych przez KGW w Grabkowie, remont świetlic wiejskich, doposażenie OSP, rozwój działalności gospodarczej, place zabaw, skatepark, altanki.
Baruchowo	03.06.2024r.	Podjęcie działalności gospodarczej, rozwój działalności gospodarczej, kluby Młodzieżowe utworzone przez KGW, kluby Seniora utworzone przez KGW, remont świetlicy w Kłotnie oraz dostosowanie jej na potrzeby aktywizacji mieszkańców, budowa świetlicy wiejskiej w Kurowie.



Lubień Kujawski	05.06.2024r.	Utworzenie Klubów Młodzieżowych przez KGW /przedstawicielei Caritas oraz OSP, utworzenie Klubów Seniora przez KGW, remont świetlic, pozyskanie funduszy na podejmowanie działalności gospodarczej oraz jej rozwój, zajęcia w ramach Centrów Aktywności Lokalnej, skatepark, mała infrastruktura zewnętrzna, kontynuacja ścieżki przyrodniczej.
Chodecz	05.06.2024r.	Kluby Młodzieżowe, Kluby Seniora, doposażenie lokalu przez Koło Łowieckie, Rozwój działalności gospodarczej.
Brześć Kujawski	05.06.2024r.	Kluby Młodzieżowe, Kluby Seniora, pozyskiwanie dofinansowania na podjęcie działalności gospodarczej oraz jej rozwój, ścieżka rekreacyjna z wypożyczalnią rowerów oraz wiatami, infrastruktura rekreacyjna dla mieszkańców.
Miasto Kowal	06.06.2024r.	Kluby Młodzieżowe – zajęcia dla dzieci, Kluby Seniora, aktywizacja społeczna, podejmowanie działalności gospodarczej, rozwój działalności gospodarczej, siłownie zewnętrzne, place zabaw, przebudowa boiska sportowego, tężnia.
Włocławek	06.06.2024r.	Kluby Młodzieżowe – zajęcia dla dzieci, Kluby Seniora, podejmowanie działalności gospodarczej oraz rozwój działalności gospodarczej, przebudowa boiska sportowego, utworzenie miejsc rekreacji w centrach miejscowości
Lubanie	06.06.2024r.	Infrastruktura zewnętrzna – miejsce spotkań na świeżym powietrzu, place zabaw dla dzieci, integracja społeczna poprzez utworzenie Klubu Seniora, podejmowanie oraz rozwój działalności gospodarczej, siłownie zewnętrzne, altany, boisko do piłki siatkowej.
Fabianki	06.06.2024r.	Klub Seniora, remont budynku po byłym Zakładzie Komunalnym w Chemicy oraz doinwestowanie parku otaczającego budynek, otwarcie działalności gospodarczej, Kluby Młodzieżowe, realizacja projektów na wzór Centrów Aktywności Lokalnej.
Izbica Kujawska	07.06.2024r.	Dofinansowanie na otwarcie oraz rozwój działalności gospodarczej, utworzenie miejsc rekreacji dla mieszkańców – altany, wykonanie infrastruktury wokół budynku OSP w Świętosławicach, Klub Seniora, Klub Młodzieżowy, plac zabaw na ul. Polnej w Izbicy Kujawskiej, plac zabaw w miejscowości Chotel.
Lubraniec	07.06.2024r.	Kluby Seniora, Kluby Młodzieżowe, dofinansowanie na start i rozwój działalności gospodarczej, place zabaw w mniejszych miejscowościach.
Chocień	10.06.2024r.	Zajęcia dla seniorów oraz młodzieży w postaci Klubów Seniora oraz Klubów Młodzieżowych, kontynuacja zajęć w ramach Centrów Aktywizacji Lokalnej,



Fundusze Europejskie



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



		Otwarcie i rozwój działalności gospodarczej, Place zabaw, altany, ścieżki rowerowe, infrastruktura sportowa, miejsca rekreacji.
--	--	---

Przedmiotem konsultacji podczas Forum był także sposób premiowania projektów w ramach konkursów ogłaszanych przez LGD zarówno w trybie konkursowym jak i grantowym – kryteria wyboru. Pracownicy LGD przedstawili podczas Forum kryteria do wszystkich zakresów tematycznych jakie będą wdrażane za pośrednictwem grupy tj. kryteria wyboru do zakresów w ramach PS WPR: (poprawa dostępu do małej infrastruktury publicznej, podejmowanie pozarolniczej działalności gospodarczej przez osoby fizyczne, rozwijanie pozarolniczej działalności gospodarczej, ochrona dziedzictwa kulturowego/przyrodniczego) oraz w ramach EFS+ (kluby młodzieżowe, kluby seniora, LOWE) .

Podczas Forum został również przedstawiony harmonogram planowanych naborów na rok 2024 oraz plan naborów w późniejszych latach. Uczestnicy Forum mieli możliwość zgłaszać swoje uwagi zarówno do kryteriów jaki i do harmonogramu naborów– jednak nie zostały w tym zakresie zgłoszone żadne uwagi. Padły jedynie zapytania w zakresie możliwości przyspieszenia naborów. Jak wyjaśnili przedstawiciele biura LGD - od strony LGD większość dokumentów związanych z naborami jest już zaakceptowana lub konsultowana z SW. LGD obecnie składa wnioski na realizację tzw. "dużych projektów grantowych" dopiero po podpisaniu umów na ich realizację będzie możliwość ogłaszania naborów. Przewidujemy, iż pierwsze umowy między SW a LGD zostaną podpisane pod koniec lipca br.– tak sprawa wygląda w ramach środków EFS+. W przypadku PS WPR Lokalne Grupy Działania czekają na wzory wniosków i instrukcje do wniosków oraz na gotowość systemu informatycznego ARiMR. Dopiero po udostępnieniu tych dokumentów LGD będzie mogło ogłosić nabory. Podane terminy naborów wniosków przez LGD są najbardziej realnymi terminami na dziś. Pracownicy biura LGD przedstawili także główne założenia programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027 (EFS+) w ramach działań 7.2 Wsparcie dzieci i młodzieży poza edukacją formalną, 7.3 Aktywizacja edukacyjna osób dorosłych, 7.4 Wspieranie integracji społecznych oraz w ramach PS WPR 2023-2027 w zakresach objętych wsparciem w ramach LSR.

Podczas Forum głos zabrali również beneficjenci, którzy skorzystali w poprzedniej perspektywie z dofinansowań za pośrednictwem LGD. Opowiadali oni o tym, na co przeznaczili środki uzyskane w konkursach ogłaszanych przez LGD, jakie realizowali projekty a przede wszystkim jakie były ich doświadczenia w pozyskaniu środków w ramach wsparcia za pośrednictwem LGD. Byli to beneficjenci programu EFS – przedstawicielka GTS Unia Choceń, opowiadała o realizowanych projektach społecznych tj. „Klub Młodzieżowy w Choceniu”, „Wyjdz z domu - radość jest blisko”, „Aktywny senior, zdrowy senior”, „Bezpieczna rodzina”, oraz przedstawicielka KGW Kurowianki przedstawiła realizowane projekty pod nazwą: „Kreatywna Wieś, Aktywna Wieś”, „Aktywnie i Zdrowo w Gminie Baruchowo”. O doświadczeniach z realizacji projektów w ramach PROW – podejmowanie



Fundusze Europejskie



Rzeczpospolita Polska

Dofinansowane przez Unię Europejską



działalności gospodarczej PREMIA, opowiedziała Pani Joanna Buda autorka bardzo innowacyjnego projektu pn. "KRÓLICZA BUDA", którego celem było wybudowanie królikarni i zagospodarowanie terenu pod hodowlę królików w celach turystycznych.

Z analizy zgłaszanych wniosków, pomysłów i potrzeb przez mieszkańców podczas spotkań gminnych jak i Forum Generalnego LGD wynika, iż w większości gmin obszaru Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania Dorzecza Zgłowiączki występuje duże zapotrzebowanie na aktywizację społeczną mieszkańców. Niemalże w każdej gminie mieszkańcy zwracali uwagę na ten problem, proponowali tworzenie klubów młodzieżowych jak i klubów seniora w ich miejscowościach. Kolejnym z kluczowych problemów lokalnej społeczności jest niewystarczająca ilość miejsc rekreacyjno-wypoczynkowych - głównie infrastruktury wokół świetlic, dlatego też mieszkańcy wskazali zapotrzebowanie na organizację miejsc rekreacyjnych tj. altany, place zabaw, siłownie zewnętrzne, skateparki, miejsc pamięci, ścieżek rekreacyjnych z wypożyczalnią rowerów, a także pojawił się pomysł na powstanie tężni. Lokalna społeczność zwracała niejednokrotnie uwagę na ubogie wyposażenie świetlic wiejskich oraz na słaby stan techniczny niektórych z nich. Mieszkańcy, którzy brali udział w zajęciach w ramach Centrów Aktywności Lokalnej realizowanych w poprzedniej perspektywie przez LGD, wskazywali zapotrzebowanie na realizację takiego typu przedsięwzięcia. Na każdym spotkaniu podejmowano temat wsparcia dla działań z zakresu podejmowania działalności gospodarczej oraz rozwoju działalności gospodarczej. Pytano o warunki udzielenia wsparcia i o mechanizm finansowania tych projektów.

Zdecydowana większość ze zgłaszanych przez uczestników Forum/spotkań postulatów, wniosków czy potrzeb może być zrealizowana w projektach, które niebawem będzie można składać do LGD w odpowiedzi na ogłoszone nabory wniosków.

Choceń, 9 lipca 2024

Dyrektor Biura
Aneta Hoffman
Przygotował:

WICEPREZES ZARZĄDU

Hanna Piastowska
Zatwierdził:

PREZES ZARZĄDU

Ryszard Nowakowski